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Osaan ja opin – jatkuvasti ja kaikkialla 
Mari Murto, projektipäällikkö 

 

Työelämässä tulee jatkuvasti eteen asioita, jotka vaativat uuden opettelua ja sopeutumista. Etukäteen 

ajateltuina nuo asiat voivat usein näyttää varsin haastavilta, ja joskus voi tuntua, ettei tekisi mieli edes 

opetella. Kuitenkin niistä haasteista pääsee eteenpäin, kun on mieli avoimena ja vain luottaa omiin 

kykyihinsä, ja tarvittaessa kysyy apua ja hakee tukea. Peruna kerrallaan, joku viisas on joskus sanonut. 

Jälkeenpäin voi taputella itseään olalle; Selvisinpäs siitäkin, opinpahan tämänkin! 

 

Opin työssäni päivittäin uutta, ja väitän, että jokainen oppii, jos haluaa. Olennaista on asenne. Olen 

haastatellut useita työnantajia, ja hyvin usein keskusteluissa nousee esille juurikin työntekijän asenne. 

Aiemmalla työkokemuksella tai koulutuksella ei välttämättä ole juurikaan väliä, pääasia on, että asenne on 

kohdillaan ja on halukas oppimaan, muu osaaminen on extraa. 

 

Opin myös vapaa-ajalla; harrastuksissa, äitinä, puolisona, asukkaana, tyttärenä, siskona, miniänä, ystävänä. 

Arjessa syntyvä osaaminen on arvokasta ja sitä kertyy kuin huomaamatta. Mummoa paperiasioissa 

autellessa syntyy erilaista osaamista kuin koiraharrastuksen parissa. Yhdistystoiminnassa taas pääsee 

oppimaan asioita, joita ei sienimetsällä sieniä tunnistaessa välttämättä opikaan. Ystävän iloja ja suruja 

kuunnellessa kehittyvät erilaiset vahvuudet kuin vaikkapa lapsen opettajan kanssa vanhempainvartissa 

keskustellessa. Yhtä kaikki, varsin arvokasta osaamista nekin. 

 

Välillä on hyvä pysähtyä pohtimaan omaa osaamistaan, ja kun osaamistarve tulee esiin, kulkea rohkeasti ja 

määrätietoisesti uuden oppimista kohti. Missä juuri sinä olet hyvä, mitä sinä osaat? Meiltä kaikilta löytyy 

vahvuuksia ja osaamisia, joita elämämme aikana on kerääntynyt reppuun. Jonkun asian taitaminen saattaa 

olla itsellemme itsestäänselvyys, emmekä edes huomaa sitä. Toisen kanssa jutellessa asia saattaa kuitenkin 

valjeta ihan eri tavalla. 

 

Centria-ammattikorkeakoulu ja My Way 2 -hanke ovat mukana Sitran #OsaaminenNäkyviin -kampanjassa. 

Hankkeesta saa tukea oman osaamisen kartoittamiseen sekä välineitä sen kehittämiseen. Tule rohkeasti 

mukaan hankkeen toimintaan! Kun saa tunnistettua ja sanoitettua oman osaamisensa, saa valjastettua sen 

myös helpommin käyttöön. Sitralta lainatuin sanoin: ”Osaamisen tunnistaminen on tulevaisuuden 

yleissivistystä.” 
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